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mindelige niveau, og det vil man have lov til at 
også at kunne gøre i fremtiden. 

Derfor er det bare udtryk for, at man ikke pri- 
oriterer miljøbeskyttelsen så højt, som vi andre 
gør. Det er en politisk diskussion, men jeg synes 
ikke, man skal forsøge sig med disse tekniske 
bortforklaringer. Det var bare det, jeg ville gøre 
opmærksom på. 

(Kort bemærkning). 
Gudrun Laub (V): 
Det er en fuldstændig urimelig fortolkning, hr. 
Keld Albrechtsen kommer med her. Der er jo in- 
tet, der bliver dårligere end i dag på grund af 
disse bestemmelser. Vi ved, at bestanden af 
trækfugle og ynglende fugle i Tøndermarsken 
har været forringet gennem 1990'erne, og at der 
nu er en stigning på vej, men det er jo ikke så- 
dan, at man skal lave en lov, som er gældende 
for hele landet, ved lige specielt at hænge den op 
på Tøndermarskloven. 

Formanden: 
Hr. Keld Albrechtsen for en sidste kort bemærk- 
ning. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Man vil forbeholde sig retten til at lave et dårli- 
gere regelsæt for det helt ekstraordinært fine na- 
turområde, som Tønderkogerne er. Man vil for- 
beholde sig muligheden for at lave en dårligere 
beskyttelse end i resten af landet, hvor de gene- 
relle regler gælder, og det er da uforklarligt. Jeg 
kan i hvert fald ikke forstå det. Her har man et 
naturområde af særlig betydning, også af særlig 
betydning for fuglene, og så skal der gælde et 
ringere regelsæt end det, der gælder i resten af 
landet. 

Kl. 10.00 
Fru Gudrun Laub må da indrømme, at det er 

overordentlig vanskeligt at forstå, og det er i 
hvert fald fuldstændig umuligt. at forklare. Det 
er heller ikke lykkedes fru Gudrun Laub, må jeg 
konkludere. 

(Kort bemærkning). 
Gudrun Laub (V): 
Nu er det jo ikke mit problem, at hr. Keld Al- 
brechtsen ikke kan forstå det, men der er jo intet, 
der bliver dårligere, end det var før. Tværtimod 
får man nu samlet hele kompetencen lokalt, 
hvor man har mulighed for at få frivillige aftaler 
og få direkte kompetence tættere på det, som det 

vedrører, og det er alt andet lige en stor forbed- 
ring for netop det område, som jo er et helt unikt 
og dejligt område. 

Det er tilkendegivet, at naturbeskyttelseslo- 
ven skal revideres, og så skal vi selvfølgelig sør- 
ge for at få implementeret EF-fuglebeskyttelses- 
direktivet og EF-habitatdirektivet til beskyttelse 
af dyr og planter. Det er noget, vi skal se på alle- 
rede til efteråret, så vidt jeg har forstået. 

Formanden: 
Hr. Frode Sørensen som ordfører. 

Frode Sørensen (S): 
Jeg bed mærke i fru Gudrun Laubs indlæg om, 
at det i høj grad drejer sig om regelforenkling, 
og at intet er forringet. Jeg synes faktisk, det vil- 
le klæde regeringspartierne, hvis de kunne støt- 
te ændringen af formålsparagraffen, så man ikke 
bare skriver »at bevare«, men »at forbedre« dette 
unikke naturbeskyttelsesområde, som Tønder- 
marsken er. 

Jeg vil egentlig gerne spørge regeringspartier- 
ne og for den sags skyld også ministeren, hvor- 
for man ikke synes, det er rimeligt at pålægge 
Sønderjyllands Amtsråd en pligt til at gennem- 
føre foranstaltninger, som ikke blot sigter på at 
bevare naturtilstandene i Tøndermarsken, men 
også på at forbedre den. 

Så var fru Gudrun Laub også inde på begre- 
bet »de frivillige aftaler«, og her vil jeg sådan set 
også meget gerne høre: Hvad er egentlig årsa- 
gen til, at man ikke synes, at hvis man ikke læn- 
gere kan indgå frivillige aftaler, vil det være en 
god ting at give amtet mulighed for at gribe ind 
og gennemføre de ting, der er ret og rimelige, 
eksempelvis hvornår kreaturer skal føres frem 
og tilbage, tætheden af kreaturer og registrering 
af vandstanden. 

Den sidste ting, jeg simpelt hen ikke forstår, 
er angående den ændring, vi foreslår, nemlig at 
naturbeskyttelseslovens § 3 skal have forrang 
frem for bestemmelserne i dette lovforslag. 
Hvorfor skal det afvente en lovrevision, når vi 
alle sammen egentlig synes, at det kunne være 
udmærket? Hvorfor skal det vente? Det synes 
jeg egentlig godt vi kunne få et svar på fra rege- 
ringspartierne. 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg tror, det er nødvendigt for debatten, at vi lige 
prøver at holde lidt fast i, hvad sigtet med lov- 
forslagene er. Det er jo at styrke Sønderjyllands 
Amtsråds politiske og administrative ansvar i 


